
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 11.503.810,64  8.527.151,41 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 857.567,95 

 10.685.096,64 

 818.714,00 

 7.131.628,57  9.958.876,34 

(82.055.889,77) (81.906.478,31)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 141.901,08 
 8.385.250,33 

 729.004,57 
 10.774.806,07 

 83.451.412,61  83.451.412,61 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  90.583.041,18  93.410.288,95 

 90.583.041,18  93.410.288,95 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  90.583.041,18  93.410.288,95 

Resultados Acumulados (82.477.781,45) (72.345.991,39)

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (72.345.991,39)(82.477.781,45)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  13.282.173,75  64.622.274,35 

 76.126.084,99 

 13.704.065,43  55.061.787,43 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  21.809.325,16 TOTAL  21.809.325,16  76.126.084,99 

PASSIVO PERMANENTE

 7.669.583,46 

1


