Fundo Municipal de Habitação Balancete Patrimonial

DATA DE EMISSÃO: 26/10/2020 09:17 **EXERCÍCIO: 2020** PERÍODO: SETEMBRO Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	8.527.151,41	11.503.810,64	PASSIVO CIRCULANTE	90.583.041,18	93.410.288,95
Caixa e Equivalente de Caixa	141.901,08	729.004,57	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	90.583.041,18	93.410.288,95
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	8.385.250,33	10.774.806,07	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	90.583.041,18	93.410.288,95
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00		,	
lmobilizado					
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	(82.477.781,45)	(72.345.991,39)
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(82.477.781,45)	(72.345.991,39)
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	13.282.173,75	64.622.274,35	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	13.704.065,43	55.061.787,43
TOTAL	21.809.325,16	76.126.084,99	TOTAL	21.809.325,16	76.126.084,99
ATIVO FINANCEIRO	7.669.583,46	10.685.096,64	PASSIVO FINANCEIRO	7.131.628,57	9.958.876,34
ATIVO PERMANENTE	857.567,95	818.714,00	PASSIVO PERMANENTE	83.451.412,61	83.451.412,61
SALDO PATRIMONIAL				(82.055.889,77)	(81.906.478,31)